CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

REQUERIMENTO Nº , de 2023
(Do Sr. Leônidas Cristino)

Requer, em aditamento ao requerimento
REQ 107/2023 - CVT, a inclusão de
convidados em audiência pública.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno da
Câmara dos  Deputados,  em  aditamento  ao  REQ  107/2023-CVT,  que
“requer  a  realização  de  Audiência  Pública  para  discussão  da  temática
veiculada pelo Projeto de Lei nº 2149/2015, em trâmite nesta Comissão
de  Viação  e  Transportes,  que  “dispõe  sobre  a  segurança  do  tráfego
aquaviário  em águas sob jurisdição nacional  e  dá outras  providências,
relativamente ao serviço de Praticagem e outras matérias", a inclusão dos
seguintes convidados no evento aprovado:

 Representante do Tribunal de Contas da União- TCU;

 Representante do Conselho Administrativo de Defesa Econômica -
CADE.

JUSTIFICAÇÃO

       A audiência pública, já aprovada por esta Comissão, tratará
sobre o PL 2149/2015, que "modifica a Lei nº 9.537, de 1997, que
"dispõe  sobre  a  segurança  do  tráfego  aquaviário  em  águas  sob
jurisdição  nacional  e  dá  outras  providências",  relativamente  ao
serviço de Praticagem e outras matérias".

Sala da Comissão, em de setembro de 2023.

*C
D2

36
67

91
26

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Leônidas Cristino
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236679126200

RE
Q

 n
.1

14
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

09
/2

02
3

11
:4

7:
09

.7
67

 -
CV

T

Deputado Leônidas Cristino

*C
D2

36
67

91
26

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Leônidas Cristino
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236679126200

RE
Q

 n
.1

14
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

09
/2

02
3

11
:4

7:
09

.7
67

 -
CV

T

	COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES